Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 16 de fevereiro de 2024

Coren@

Jâo,dor
o'-4mfu?o BRENNEISENETHELLY SA RODRIGUES

SANTOS
Presidente

GIACOMOSSI
Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

U Coren@
Conselho Regional de Enfermagern do Paraná

PORTARIA NO 14812024 DE 16 DE FEVEREIRO DÊ.2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Decisão Coren/PR no 5712022;

CONSIDERANDO o início da Gestão 202412026 e a necessidade de

treinamento sobre o fVlanual Administrativo e os tramites internos do Coren/PR para os

Conselheiros Efetivos e Suplentes;

CONSIDERANDO as deliberaçÕes da diretoria, baixam as seguintes

determinações:

Art. 1o Convocar os Conselheiros abaixo nominados, para o referido

treinamento, no dia 29 de fevereiro de 2024:

Ethelly Feitosa Rodrigues Santos
Alessandra Brenneisen Giacomossi
Queli Cristina Kanarski
Cristina Morceli Bezerra de Souza
Daniele Fabris
Janete Sokolyk
Decarlo Cisz Trevizan
Erika Teixeira Santos Chiarello
Jucenei da Silva
Aline Prece SimÕes
Jean Michel Brito Costa
Marcia do Rocio Garrido
Rosana Furman Andreatta
Thabita Helena Vaz
Andreia Margarete Leal
Dirce Gonçalves
Eugenia Svistak
Jani Célia Missel

Art. 20 Autorizar a participação online dos Conselheiros Cristina Morceli

Bezerra de Souza e Jean Miche! Brito Costa das cidades de Foz do lguaçu e Maringá a

partir das subseções do Coren/PR.

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)330L-8400 | corenpr.gov.br